

## Dodatečné dotazy č. 44 - 52 k VZ „Rekvalifikace Středočeský kraj“

### **Dotaz č. 44**

*Dodatečná informace – profesní kvalifikační předpoklady – doklady osvědčující odbornou způsobilost dodavatele (čl. III ad. 2 písm. c) zadávací dokumentace)*

*Jedním z předmětů činnosti dotčené společnosti je mimo jiné „Zprostředkování zaměstnání na území České republiky ve formách podle ustanovení § 14 odst. 1 písm. a) a písm. c) zákona č. 435/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, zákon o zaměstnanosti“. Toto oprávnění obdržela naše společnost na základě příslušného rozhodnutí MPSV. Uváděná společnost počítá s tím, že pro vybrané části veřejných zakázek, do nichž by byla podávána nabídka, by využila svých subdodavatelů coby autorizovaných osob (majících příslušnou akreditaci) provádějících příslušné rekvalifikace na školicích místech.*

*Dle III ad. 2. písm. c) zadávací dokumentace (str. 11 zadávací dokumentace) se uvádí, že profesní kvalifikační předpoklady splňuje subdodavatel, který předloží: „doklady osvědčující odbornou způsobilost dodavatele, a to doklady prokazující, že je subjektem uvedeným v ust. § 108 odst. 2 zák. č. 435/2004 Sb. o zaměstnanost, ve znění pozdějších předpisů, a je oprávněn provádět rekvalifikaci ve rekvalifikačních kurzech uvedených v té části veřejné zakázky, pro kterou bude prodávat nabídku. Akreditace musí být platná minimálně k datu podání nabídky. Dodavatel je povinen po celou dobu realizace zakázky mít platnou akreditaci a prokázat ji zadavateli na jeho vyzvání“.*

*Může předmětná společnost prokazovat shora uváděnou kvalifikaci prostřednictvím subdodavatele, příp. v jakém rozsahu?*

### **Odpověď č. 44**

viz. odpověď č. 34

### **Dotaz č. 45**

*V zadávací dokumentaci, příloha č. 1, část 1.7 Kurzy v oblasti péče o tělo je tabulka, která se musí vyplnit. Jsou zde 4 typy rekv. kurzů, při zpracování vyplním kompletně celou tabulku a vložím ji vždy do složky jednotlivých kurzů, takže jsou zde 4 kurzy, tak budu mít 4x stejnou tabulku a nebo mám vyplnit vždy pouze řádek, který se týká rekvalifikace, tzn., že budu mít 4 rozdílné tabulky?*

*Dále příklad Kosmetické služby vyplním minimální počet účastníků, cenu za 1 osobu na hodinu, Váha – tj. 50% z ceny kurzu na jednoho účastníka na hodinu. Sloupec váha x jednotk. cena na osobu za hodinu sečtu, pak je volné políčko označené součet/100= a před ním je napsáno Průměrná cena na osobu za hodinu, tzn., že napíšu průměrnou cenu na osobu za hodinu konkrétního kurzu např. Kosm. Služeb a nebo průměrnou cenu na osobu za hodinu všech kurzů dohromady?*

*Průměrný minimální počet účastníků:*

*součet/100 =*

*Průměrná vážená cena na osobu za hodinu:*

*pro uchazeče s ukončeným středoškolským vzděláním*

### **Odpověď č. 45**

Do tabulky vyplníte všechny řádky na 4 typy rekvalifikačních kurzů a tuto přílohu č. 1 vložíte do nabídky. Z toho vyplývá, že i výpočet bude za všechny kurzy dohromady.

### **Dotaz č. 46**

*Vše je mi jasné jen u kapitoly ad 3 – Technické kvalifikační předpoklady vůbec netuším, co mám doložit. Spolupracuji s úřady práce, zajišťovala jsem pro ně již mnoho rekvalifikačních kurzů, ale mám s nimi vždy podepsanu jen dohodu o provedení rekvalifikace, žádné osvědčení jsem od nich*

*neobdržela. Mám si ho u nich vyžádat, nebo je to úplně jinak než jsem to pochopila a nejde o to doložit, že u mne již někdo kurzy absolvoval, ale o něco úplně jiného ?*

**Odpověď č. 46**

Pokud jste spolupracovala s úřady práce, požádejte je o písemný seznam služeb (reference), které jste pro ně v posledních 3 letech vykonávala s uvedením jejich rozsahu, místa plnění a doby poskytnutí.

**Dotaz č. 47**

*k Rámcové smlouvě – Zadávací dokumentace „Rekvalifikace pro Středočeský kraj“:*

*RS II. Předmět smlouvy, bod 1*

*Znění: Předpokládaná hodnota plnění do výše xxx bez DPH dle zadávací dokumentace*

*Konkrétně: Podáváme nabídku pro oblast I.10 Svařování, 12 regionu, 4 typy rekvalifikačních kurzů*

*Vypracujeme 12 rámcových smluv (s uvedenou specifikací pro 4 typy rek. kurzů), v každé z těchto 12 smluv uvádíme hodnotu plnění **16 000 000,- Kč?***

**Odpověď č. 47**

Ne, u každé rámcové smlouvy uvedete maximální hodnotu plnění dle regionu, do kterého podáváte nabídku. Např. pokud podáváte v části I.10 Kurzy svařování nabídku pro region Benešov a Kladno, jsou to dvě nabídky s maximálním plněním – u Benešova 700 000 Kč, u Kladna 1 500 000 Kč.

**Dotaz č. 48**

*Elektronická verze nabídky je vč. podpisů statutárních zástupců (tzn. naskenovat vše včetně podpisů)?*

**Odpověď č. 48**

Elektronická verze nabídky musí být totožná s písemnou verzí, tudíž včetně podpisů.

**Dotaz č. 49**

*Jakým dokumentem máme doložit způsob zabezpečení praxe u rekvalifikace, která obsahuje několik hodin praktické části?*

**Odpověď č. 49**

viz. odpověď č. 30

**Dotaz č. 50**

*V bodu II. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky str. 9 uvádíte: „Ověřenou kopii dokladu osvědčující odbornou způsobilost dodavatele ..... (např. akreditace....)– kopii dokladu.*

*Je tedy dostačující prostá kopie akreditace?*

**Odpověď č. 50**

viz. odpověď č. 23

**Dotaz č. 51**

*Je zde požadováno doložit ověřenou kopii dokladu osvědčujícího odbornou způsobilost dodavatele dle § 108 odst. 2 zákona č. 435/2004 Sb. o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (akreditace).*

*Požadujete tedy tento dokument mít ověřený několikrát pro každou část samostatně nebo stačí mít ho ověřený jednou a pořídit pro další části a regiony jen fotokopie s tímto ověřením?*

**Odpověď č. 51**

Akreditaci a technickou kvalifikaci uchazeč doloží tolikrát, pro kolik částí podává nabídku. (viz kapitola II. Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky a viz závěr kapitoly III. ustanovení Doložení kvalifikace v nabídce)

**Dotaz č. 52**

*Prosim o informaci k odpovědi č.31 má tento počet hodin(81) být uveden i v Nabídka zabezpečení rekvalifikace - rozsah rekvalifikace - celkem 81 a v Kalkulaci nákladů - počet hodin rekvalifikace - 81 ?*

**Odpověď č. 52**

V nabídce zabezpečení rekvalifikace i v kalkulaci uvedete celkový počet včetně zkoušky, tedy 81 hodin.